contratados, em razão da aplicação do Índice Nacional de Custo da Construção (INCC-M), com

fulcro na Cláusula Sexta do Contrato e Item 13 do Anteprojeto (Anexo 01-F do Edital de

Licitação).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor da contratação, em razão do reajuste, passa a ser R$ 14.968.270,41 (Quatorze

Milhões, Novecentos e Sessenta e Oito Mil, Duzentos e Setenta Reais e Quarenta e Um

Centavos).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à

CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos

[...]

ESCOPO DE FORNECIMENTO  

O escopo dos serviços foi baseado no projeto enviado a nossa empresa, que é uma SUBESTAÇÃO 

DE 69kV conforme especificação técnica enviada. 

2. FATURAMENTOS E EVENTOS DE PAGAMENTO 

O valor dos serviços é de: 

• Opção 1: R$ 16.385.401,04(dezesseis milhões trezentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e 

um reais e quatro centavos) 

• Opção 2: R$ 18.335.484,24(dezoito milhões trezentos e trinta e cinco mil quatrocentos e 

oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). 

3. IMPOSTOS, TRIBUTOS E ENCARGOS 

Estão inclusos nos preços fornecidos constantes nas planilhas em anexo todos os tributos, 

encargos e impostos com as seguintes alíquotas a seguir descritas que serão retidos na fonte: